

SPRAWOZDANIE

z pracy Zarządu Powiatu Legnickiego
w okresie od 1 do 31 stycznia 2025 r.

Zgodnie z treścią § 55 Statutu Powiatu Legnickiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 408) Starosta składa radzie na każdej sesji sprawozdania z działalności zarządu za okres od poprzedniej sesji.

I. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu Legnickiego, odpowiednio w dniach: 9, 16, 21 i 29 stycznia br. W tym czasie podjęto 23 uchwały w sprawach:

1) finansowych (2 uchwały):

a) ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legnickiego w 2025 roku (Uchwała Nr 35/190/2025 z 09.01.2025 r.). *Ustala harmonogram realizacji dochodów i wydatków budżetu w poszczególnych jednostkach organizacyjnych powiatu, w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej oraz określa bilans dochodów i wydatków budżetu w 2025 r. w poszczególnych miesiącach,*

b) podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu Powiatu Legnickiego za IV kwartał 2024 roku (Uchwała Nr 38/205/2025 z 29.01.2024 r.). *Uchwała zawiera dane nt. wykonania dochodów i wydatków budżetu (w tym kwotę deficytu) w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej, w odniesieniu do wskaźnika upływu czasu. Ponadto wskazuje na udzielone umorzenia niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Informację podano do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Legnicy oraz umieszczenie jej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej powiatu;*

2) zamówień publicznych (1 uchwała) w sprawach:

a) wyrażenia zgody na udzielenie zamówienia publicznego (Uchwała Nr 35/189/2025 z 09.01.2025 r.). *Zarząd powiatu zatwierdził wniosek Sekretarza powiatu o zgodę na udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego „Świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Legnicy w okresie od 01.02.2021 r. — 31.01.2025 r.” (48 miesięcy)”. W dniu 31 stycznia 2025 r. wygasła umowa ID nr 457737/D zawarta 8 stycznia 2021 r. we Wrocławiu pomiędzy powiatem legnickim jako zamawiającym, a Poczta Polska S.A. z siedzibą w Warszawie, jako Wykonawcą, w zakresie „Świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Legnicy w okresie od 01.02.2021 r. — 31.01.2025 r.” (48 miesięcy)”. W związku z tym zachodziła konieczność przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie świadczenia usług pocztowych na rzecz starostwa powiatowego w Legnicy po tym okresie. Wartość zadania oszacowano zgodnie z wymogami Pzp, na podstawie wydatków poniesionych na ten cel w poprzednim roku budżetowym, tj. w roku 2024. Na podstawie obliczeń wartość zadania w okresie 48 kolejnych miesięcy, tj. od 1 lutego 2025 r. do 31 stycznia 2029 r., została oszacowana na kwotę 821 478,00 zł, tj. 177 153,39 euro,*

3) gospodarki mieniem powiatu (7 uchwał) w sprawach:

- a) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zwiększonej wartości środków trwałych (Uchwała Nr 35/185/2025 z 09.01.2025 r.). Powiat Legnicki wraz z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu powziął wspólną decyzję o realizacji zadania drogowego pn.: „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2226D (ul. Kolejowa) z drogą wojewódzką nr 328 w miejscowości Chojnów”. W ramach współpracy DSDiK zadeklarowało udzielenie Powiatowi Legnickiemu dotacji celowej w kwocie 800 000,00 zł, natomiast Powiat Legnicki udzieli Województwu Dolnośląskiemu pomocy rzeczowej o wartości 1 228 000,00 zł. Rada Powiatu Legnickiego podjęła uchwałę nr XLVII/293/2023 z dnia 26.01.2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji powierzonego zadania publicznego oraz udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. W związku z zakończeniem inwestycji nastąpiło nieodpłatne przekazanie na rzecz Województwa Dolnośląskiego zwiększenia wartości środków trwałych, tj. przebudowanej części drogi wojewódzkiej nr 328, będącej w trwałym zarządzie Zarządu Województwa Dolnośląskiego,
- b) wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie zwiększonej wartości środków trwałych (Uchwała Nr 35/186/2025 z 09.01.2025 r.). Powiat Legnicki wraz z Gminą Krotoszyce powziął wspólną decyzję o realizacji zadania drogowego pn.: „Modernizacja nawierzchni drogi 2203D na terenie Gminy Krotoszyce”. Rada Powiatu Legnickiego podjęła uchwałę nr LV/348/2023 z dnia 20.10.2023 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego, na mocy, której powierzył gminie Krotoszyce prowadzenia zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Legnickiego. Na potrzeby realizowanego przez Gminę Krotoszyce zadania Powiat Legnicki przekazał dokumentację projektową. W związku z zakończeniem inwestycji nastąpiło nieodpłatne przyjęcie od gm. Krotoszyce na rzecz powiatu legnickiego zwiększenia wartości środków trwałych, tj. drogi powiatowej nr 2203D będącej w trwałym zarządzie Zarządu Powiatu Legnickiego,
- c) wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 36/200/2025 z 16.01.2025 r.). tj. 26 szt. zbędnych pomocy dydaktycznych oraz nie nadających się do dalszego użytkowania elementów wyposażenia, zaewidencjonowanych w Powiatowym Zespole Szkół w Chojnowie,
- d) wyrażenia zgody na likwidację składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 36/201/2025 z 16.01.2025 r.), tj. 137 szt. wyeksploatowanych i nie nadających się do dalszego użytkowania elementów wyposażenia, zaewidencjonowanych w Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu,
- e) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składnika majątkowego stanowiącego mienie powiatu (Uchwała Nr 36/202/2025 z 16.01.2025 r.). Powiatowy Urząd Pracy w Legnicy zaproponował nieodpłatne przekazanie innym podmiotom wycofanych z dalszej eksploatacji w tej jednostce zestawów komputerowych i notebooków. Zapotrzebowanie takie złożyła m. in. Dyrektor Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej. W związku z powyższym 1 taki notebook przekazano nieodpłatnie na rzecz tej placówki,
- f) likwidacji pojazdu samochodowego (Uchwała Nr 38/206/2025 z 29.01.2025 r.). Dotyczy pojazdu marki Honda Civic nr rej. BIG979 usuniętego z drogi dn. 18.10.2016 roku. Na podstawie prawomocnego Postanowienia Sądu Rejonowego w Legnicy I Wydział Cywilny, z dnia 20 grudnia 2024 r. - sygn. akt I Ns 1038/24, wobec pojazdu orzeczono przepadek na rzecz powiatu legnickiego. Wartość rynkową pojazdu wyceniono na kwotę 950,00 zł brutto,
- g) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie składników majątkowych stanowiących mienie powiatu (Uchwała Nr 38/207/2025 z 29.01.2025 r.). Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Prochowicach Zarząd Powiatu legnickiego wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie tej placówce 7 notebooków wycofanych z dalszej eksploatacji w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legnicy;

4) oświatowych (3 uchwały), w sprawach:

- a) analizy poniesionych w 2024 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli oraz ustalenia kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a Karty Nauczyciela (Uchwała Nr 36/196/2025 z 16.01.2025 r.). W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w 2024 r. płace nauczycieli na wszystkich szczeblach awansu zawodowego przekraczały minimalne kwoty określone przepisami Karty Nauczyciela. Wydatki poniesione w roku 2024 r. na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat wyniosły ogółem – 6 418 143,44 zł,
- b) określenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej w roku budżetowym 2025 (Uchwała Nr 36/197/2025 z 16.01.2025 r.). Kwota ta stanowi równowartość 1/12 kwoty przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez powiat i wynosi:
- dla uczniów publicznych i niepublicznych szkół dla dzieci i młodzieży oraz słuchaczy kolegów pracowników służb społecznych, które prowadzą kształcenie w systemie dziennym, a także dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi (na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych), w i-tej jednostce samorządu terytorialnego, z wyłączeniem uczniów spełniających obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz słuchaczy, których liczbę przelicza się według S_l , i S_m , i S_n , i waga wg rozporządzenia: S_a , i ; 769,04 zł,
 - dla uczniów szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży, zlokalizowanych na terenach wiejskich lub w miastach do 5000 mieszkańców, w i-tej jednostce samorządu terytorialnego spełniającej kryterium, o którym mowa w ust. 11 – N_1 , i ; waga wg rozporządzenia: P_1 ; 307,61 zł,
 - dla uczniów lub słuchaczy z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) oraz dla uczniów lub słuchaczy szkół podstawowych specjalnych i szkół ponadpodstawowych specjalnych w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, którzy nie posiadają orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego – N_5 , i ; waga wg rozporządzenia: P_5 ; 1 076,65 zł,
 - dla uczniów lub słuchaczy niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – N_6 , i waga wg rozporządzenia: P_6 ; 2 230,22 zł,
 - dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi organizowanymi w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych (na podstawie orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych) oraz dla uczniów lub słuchaczy z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego), w oddziałach integracyjnych w szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych – N_8 , i ; waga wg rozporządzenia: P_8 ; 7 305,89 zł,
 - dla uczniów klas I, II i III szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – N_{58} , i ; waga wg rozporządzenia: P_{58} ; 49,98 zł,

- dla dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok budżetowy, w przedszkolach; waga P70 nie obejmuje dzieci przeliczanych wagą P94 – N; waga wg rozporządzenia: P70; 507,56 zł,
 - dla dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku poprzedzającym rok budżetowy, w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zlokalizowanych na terenach wiejskich lub w miastach do 5000 mieszkańców; waga P74 nie obejmuje dzieci przeliczanych wagą P94 – N74, i; waga wg rozporządzenia: P74; 115,35 zł,
 - dla wychowanków ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych (na podstawie odpowiednio orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych albo o potrzebie kształcenia specjalnego) oraz dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, objętych kształceniem specjalnym w oddziałach integracyjnych w przedszkolach lub oddziałach przedszkolnych integracyjnych w szkołach podstawowych (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego); waga wg rozporządzenia: P86; 7 305,89 zł,
 - dla dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach podstawowych, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodkach wychowawczych, ośrodkach rewalidacyjno-wychowawczych oraz poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym poradniach specjalistycznych (na podstawie opinii, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz opinii, o których mowa w art. 315 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe); waga wg rozporządzenia: P93; 645,99 zł,
 - dla dzieci niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego); waga wg rozporządzenia: P95; 2 230,22 zł,
- c) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, w tym szkoleń branżowych oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat legnicki na rok 2025 (Uchwała Nr 36/198/2025 z 16.01.2025 r.). Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli wyodrębniono w planie budżetu powiatu legnickiego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat legnicki. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono:
- maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, zakłady kształcenia nauczycieli, placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne i specjalistyczne kursy doskonalące, szkolenia branżowe w wysokości do 80 % poniesionej kwoty, ale nie więcej niż 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych 00/100) dla jednego nauczyciela w ciągu roku budżetowego,
 - maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 100 % poniesionych kosztów opłat za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1, dla nauczycieli skierowanych przez starostę lub dyrektora szkoły lub placówki.
- Środki na wykonanie uchwały, w kwocie 52 638,35 zł zabezpieczono w budżecie powiatu. Decyzję o przyznaniu i wysokości indywidualnego dofinansowania dla nauczyciela szkoły lub placówki podejmuje dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, a dla dyrektora szkoły lub placówki starosta.

Uchwała określa również formy kształcenia podlegające dofinansowaniu w ramach środków pozostających do dyspozycji dyrektorów szkół i placówek, tj.: studia lub kursy nadające niezbędne nauczycielowi kwalifikacje, studia lub kursy podwyższające posiadane wykształcenia lub kwalifikacje, studia lub kursy nadające dodatkowe kwalifikacje do nauczania określonych przedmiotów, seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia branżowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli. Za priorytetowe specjalności kształcenia uznano niżej wskazane specjalności zgodne ze zdiagnozowanymi potrzebami rozwojowymi szkoły i placówki wskazanymi przez ich dyrektorów w planach doskonalenia, jako niezbędne do realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego: edukacja zdrowotna; edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika) oraz z zakresu autyzmu; praca z zespołem zróżnicowanym, czyli jak pracować z różnymi stylami uczenia się, a także uczniami z opiniami i orzeczeniami; sztuczna inteligencja; kurs programowania 3D (Autodesk, Inwentor), diagnoza różnicowania dysleksji. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej, z 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe;

- 5) wolontariatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi (5 uchwał będących efektem realizacji przyjętego przez Radę Powiatu „Programu współpracy Powiatu Legnickiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego” na rok 2025 r.):
 - a) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w roku 2025 (Uchwała Nr 36/191/2025 z 16.01.2025 r.). Ogłoszenie zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu (BIP). Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzono Wydziałowi Oświaty, Promocji i Spraw Społecznych (OS). Na realizację tych zadań przeznaczono 30.000,00 zł,
 - b) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej w roku 2025 (Uchwała Nr 36/192/2025 z 16.01.2025.). Ogłoszenie zamieszczono w BIP. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzono Wydziałowi OS. Na realizację tych zadań przeznaczono 30.000,00 zł,
 - c) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu turystyki i krajoznawstwa w roku 2025 (Uchwała Nr 36/193/2025 z 16.01.2025 r.). Ogłoszenie zamieszczono w BIP. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzono Wydziałowi OS. Na realizację tych zadań przeznaczono 15.000,00 zł,
 - d) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu promocji i ochrony zdrowia w 2025 r. (Uchwała 36/194/2025 z 16.01.2025 r.). Ogłoszenie zamieszczono w BIP. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzono Wydziałowi OS. Na realizację tych zadań przeznaczono 10.000,00 zł,
 - e) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej w roku 2025 (Uchwała Nr 36/195/2025 z 16.01.2025 r.). Ogłoszenie o naborze zamieszczono w BIP. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzono Wydziałowi OS. Na realizację tych zadań przeznaczono 15.000,00 zł;
- 6) opieki nad zabytkami (1 uchwała) w sprawie:
 - a) przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Legnickiego w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Uchwała Nr 36/199/2025 z 16.01.2025 r.). W dn. 16 - 23 stycznia br., organizacje i podmioty zainteresowane realizacją zadań określonych w projekcie uchwały mogły zgłaszać swoje propozycje oraz uwagi dotyczące tego projektu. Informacje o konsultacjach zostaną zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Legnicy, na tablicy ogłoszeń starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,

7) organizacyjnych (4 uchwały) w sprawach:

- a) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 35/187/2025 z 09.01.2025 r.). Umocowuje przedstawiciela firmy: *Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „Interprojekt” Dariusz Rusnak z siedzibą Dziwiszów ul. Kaczawska 13, 58-508 Jelenia Góra. Pełnomocnictwo upoważnia do występowania w imieniu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo-budowlanej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2180D w m. Szczytniki nad Kaczawą”,*
- b) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 35/188/2025 z 09.01.2025 r.). Umocowuje przedstawiciela firmy: *Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „Interprojekt” Dariusz Rusnak z siedzibą Dziwiszów ul. Kaczawska 13, 58-508 Jelenia Góra. Pełnomocnictwo upoważnia do występowania w imieniu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo-budowlanej na zadanie pn.: „Przebudowa i rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2179D i 2198D w m. Jaśkowice Legnickie”,*
- c) zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia do realizacji projektów w sposób niekonkurencyjny w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 2021 – 2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (Uchwała Nr 37/203/2025 z 21.01.2025 r.). *Zmieniała zapisy w uchwale nr 246/779/2023 Zarządu Powiatu Legnickiego z dnia 11 maja 2023 r. poprzez korektę nazwy działania, na podstawie którego Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy realizuje projekty w ramach EFS+,*
- d) udzielenia pełnomocnictwa (Uchwała Nr 38/204/2025 z 29.01.2025 r.). Umocowuje przedstawiciela firmy: *Biuro Projektów i Nadzoru Komunikacyjnego „oświatowe” Dariusz Rusnak z siedzibą Dziwiszów ul. Kaczawska 13, 58-508 Jelenia Góra. Pełnomocnictwo upoważnia do występowania w imieniu Powiatu Legnickiego do wszelkich urzędów i instytucji w związku z wykonaniem dokumentacji projektowo-budowlanej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2209D na odcinku od DK94 do Jezierzan”.*

II. W trakcie swoich prac Zarząd Powiatu omawiał również:

- 1) informacje i sprawozdania stanowiące materiały sesyjne bądź będące przedmiotem analizy komisji statutowych Rady Powiatu Legnickiego, nt.:
 - a) pracy Zarządu Powiatu Legnickiego w okresie od 1 do 31 grudnia 2024 r. (*materiał sesyjny*),
 - b) działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Legnicy i Powiatu Legnickiego za rok 2024 (*materiał sesyjny*),
- 2) projekty uchwał Rady Powiatu Legnickiego, w sprawach:
 - a) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 16.01.2025 r., w sprawach:
 - wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Legnickiego oraz uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Legnickiego,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Legnickiego na finansowanie przedsięwzięć dotyczących zagospodarowania i ochrony wód oraz ochrony ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych na terenie powiatu legnickiego,
 - powierzenia prowadzenia zadania publicznego (Gminie Krotoszyce),
 - udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krotoszyce na realizację zadania pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej gminnej i powiatowej na terenie gminy Krotoszyce”,
 - zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,

- b) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 21.01.2025 r., w prawach:
 - zmiany budżetu Powiatu Legnickiego na 2025 rok,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Legnickiego,
- c) omawiane i przyjęte na posiedzeniu w dniu 29.01.2025 r., w sprawach.:
 - realizacji w Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025;

3) odpowiedzi na interpelacje złożone przez radnych powiatu:

- a) Andrzeja Tracza, złożoną w dn. 19 grudnia 2024 r., dot. drogi powiatowej nr 2218D między miejscowościami Osetnica i Konradówka. *Wyjaśniono radnemu, że gruntowy odcinek drogi wymaga wyrównania nawierzchni sprzętem specjalistycznym, a pozostałe ubytki uzupełnione materiałami masowymi. Tego rodzaju prace mogą zaś zostać wykonane dopiero po ustabilizowaniu warunków atmosferycznych,*
- b) Jolantę Bekaluk-Pyrz, złożone 19 grudnia 2024 r. w sprawach:
 - modernizacji nawierzchni drogi powiatowej relacji Groble – Stary Łom. *Poinformowano radną, że obecnie powiat nie ma w planach inwestycyjnych remontu wskazanego odcinka drogi. Ujęcie zadania w planie inwestycyjnym na kolejne lata będzie zależało od możliwości finansowych powiatu,*
 - poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej na odcinku od skrzyżowania z DK94 do zjazdu do zakładu Sonac w Osetnicy. *Poinformowano radną, iż obecnie powiat nie ma w planach inwestycyjnych remontu wskazanego odcinka drogi. Ujęcie zadania w planie inwestycyjnym na kolejne lata będzie zależało od możliwości finansowych powiatu. Jednocześnie poinformowano, że wskazane odcinki dróg objęte są corocznym programem remontów częściowych, a wszystkie ubytki są na bieżąco uzupełniane,*
- c) Annę Graf, złożoną w dn. 19 grudnia 2024 r., dotyczącą drzewa rosnącego przy drodze powiatowej w m. Pątnówek 3a. Drzewo zostało wytypowane do wycinki i wystąpiono z wnioskiem do gminy Miłkowice, w celu uzyskania decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa.

III. Realizując stojące przed powiatem zadania publiczne Zarząd Powiatu podejmował również następujące działania:

1) rozpatrzył informacje i sprawozdania nt.:

- a) planowanych działań promocyjnych w roku 2025,
- b) kosztów utrzymania:
 - mieszkańca Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku w 2025 roku (7.499,00 zł, Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2025 r. poz. 393)
 - dziecka w Domu Dziecka w Golance Dolnej w 2025 roku (10.500,00 zł Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2025 r. poz. 6394)
 - dziecka w Domu Dziecka „Słoneczko” w Golance Dolnej w 2025 roku (7.650,00 zł Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2025 r. poz. 395),
- c) założeń pracy opiekuńczo-wychowawczej Domu Dziecka w Golance Dolnej na 2025 rok,
- d) zbiorczego wykonania dochodów oraz wydatków budżetu powiatu legnickiego za IV kwartał 2024 roku,
- e) zmian dokonanych przez kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Legnickiego w II półroczu 2024 roku. *Dokonane zmiany nie dotyczą wydatków majątkowych oraz wynagrodzeń, gdyż takie zmiany należą do kompetencji zarządu powiatu,*
- f) działalności Komisji do rozpatrywania postępowania dotyczącego zgłoszenia zjawiska mobbingu w 2024 roku,
- g) pozyskania gruntów w obrębie m. Mikołajowice gm. Legnickie Pole wchodzących w pas drogi powiatowej nr 2186D w celu jej poszerzenia;

2) zaakceptował roczne plany pracy dla domu typu A, B, C i D na 2025 rok, w odniesieniu do obu Środowiskowych Domów Samopomocy funkcjonujących w Chojnowie;

- 3) przyjął plan audytu i kontroli na 2025 rok;
- 4) podpisał umowę z Poczta Polska S.A. w sprawie „Świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Legnicy w okresie od 01.02.2025 r. do 31.01.2029 r.”;
- 5) dyskutował o współudziale powiatu w:
 - a) organizacji uroczystej przysięgi wojskowej żołnierzy 16 Dolnośląskiego Batalionu Obrony Terytorialnej, którą zaplanowano na 15 lutego br. o godz. 9.00 na legnickim rynku,
 - b) Wojewódzkim Dniu Sołtysa (ze względu na krótki czas na dokonywanie zgłoszeń zdecydowano o udziale powiatu w tym przedsięwzięciu dopiero w roku przyszłym);
- 6) zapoznał się z informacjami nt.:
 - a) programów w zakresie współfinansowania odbudowy ze środków unijnych na 2025 rok, w ramach realizacji zadań związanych z usuwaniem skutków powodzi,
 - b) dostępnych źródeł finansowania inwestycji drogowych, w ramach utworzonej w budżecie państwa na 2025 r. rezerwy ogólnej, a będących w dyspozycji Ministerstwa Infrastruktury,
- 7) rozpatrzył wnioski i oferty:
 - a) lokalnych mediów – dotyczące współpracy medialnej złożone przez lokalne media tj. portale internetowe: portal lca.pl, e-legnickie.pl, portal chojnow.pl, portal ds24.pl (zmiedzi.pl), Śląskie Media (Gazeta Piastowska), tulegnica.pl oraz Radio Plus Legnica. Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie umów o współpracy medialnej w 2025 z: lca.pl, Śląskie Media (Gazeta Piastowska), tu.legnica.pl, chojnow.pl, e-legnickie.pl oraz Radio Plus Legnica. Oferta Spółki DS. Media Group obsługująca portal zmiedzi.pl pozostała nierozstrzygnięta,
 - b) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Legnicy – o zwolnienie z opłat czynszowych za zajmowane powierzchnie w budynku Starostwa w 2025 roku oraz zgodę na wymianę w pomieszczeniu nr 214 zajmowanym przez PINB regałów na przesuwne. Zarząd Powiatu zdecydował o zwolnieniu Inspektoratu z opłat czynszowych w 2025 roku, zaznaczając przy tym, że zwolnienie nie obejmuje kosztów zużycia energii cieplnej dostarczanej do wynajmowanych pomieszczeń, które najemca jest obowiązany ponosić zgodnie z uchwałą nr 291/965/2024 Zarządu Powiatu Legnickiego, z dnia 31 stycznia 2024 r. Ponadto zarząd powiatu wyraził zgodę na wymianę na koszt PINB regałów w lokalu 214 na przesuwne,
 - c) Stowarzyszenia od serca „Faustynka” w sprawie objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego okolicznościowego wernisażu prac plastycznych pt. „Najpiękniejszy kościół Diecezji Legnickiej” połączonego z ekspozycją prac plastycznych pt. „Serce”. Starosta zaakceptował propozycję objęcia przedsięwzięcia Honorowym Patronatem,
 - d) Wójta Gminy Ruja dot. rozłożenia na 3 raty rocznej opłaty z tytułu umieszczenia w pasie drogowym dróg powiatowych urządzeń infrastruktury technicznej. Zarząd powiatu przychylił się do tego wniosku,
 - e) Dowódcy 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej, który zwrócił się z prośbą o dofinansowanie organizacji uroczystej przysięgi wojskowej, która odbędzie się 15 lutego br. w Legnicy. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wsparcie finansowe w zakresie organizacji poczęstunku dla zaproszonych gości uczestniczących w przysiędze wojskowej żołnierzy 16 DBOT. Do uzgodnienia szczegółów przedsięwzięcia, w tym wysokości dofinansowania został zobowiązany Dyrektor Wydziału BK,
 - f) Kierownika Warsztatów Terapii Zajęciowej w Chojnowie – o dokonanie zmian w umowie dot. finansowania kosztów działalności WTZ. Zarząd powiatu zaakceptował większość zmian, jednakże w jednym aspekcie organizacyjnym dotyczącym planowanego stanowiska pracy głównego księgowego zasugerował pewne zmiany, w związku z czym odłożono podjęcie ostatecznej decyzji w tej sprawie na jedno z kolejnych posiedzeń zarządu powiatu,

- g) Ochotniczej Straży Pożarnej w Prochowicach w sprawie dofinansowania zakupu dwóch kompletów ubrań specjalnych. *Przyznano 5.000 zł,*
- h) Ochotniczej Straży Pożarnej w Witkowie w sprawie dofinansowania zakupu pilarki spalinowej. *Przyznano 5.000 zł,*
- i) Ochotniczej Straży Pożarnej w Warmatowicach Sienkiewiczowskich w sprawie dofinansowania szkolenia operatorów drona. *Przyznano 4.500 zł,*
- j) Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Oddział w Legnicy w sprawie objęcia Patronatem Honorowym Starosty Legnickiego Biegu Pamięci Tropem Wyklętych – Maks i Aldona”. *Wniosek został zaakceptowany,*
- k) Hufca ZHP w sprawie przystąpienia przez powiat do współorganizacji obchodów 80-lecia harcerstwa na Ziemi Legnickiej (dot. Jubileuszowego Rajdu Marzanna). *Wniosek zaakceptowano,*

IV. Członkowie Zarządu Powiatu wykonywali również obowiązki związane z reprezentowaniem powiatu, biorąc udział w różnych uroczystościach, imprezach i spotkaniach okolicznościowych. W styczniu 2025 r. były to:

Lp.	Data	Uroczystość / Organizator	Miejsce uroczystości
1	02.01.25	Spotkanie Oplątkowe z Biskupem Legnickim w siedzibie Kurii Legnickiej	Legnica
2	03.01.25	Spotkanie wigilijne dla rodzin zastępczych -Centrum Pomocy Rodzinie Powiatu Legnickiego	Legnica
3	03.01.25	Spotkanie noworoczno-opłatkowe w Domu Cechu Rzemiosł Różnych w Legnicy	Legnica
4	11.01.25	Kolędowanie na ludowo z zespołem „Michalinki” – sala wiejska w Konradówce	Konradówka
5	17.01.25	Obchody Jubileuszu 45-lecia Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych „Prząśnik” w Brenniku	Brennik
6	18.01.25	XXV Jubileuszowe Podsumowanie Dolnośląskich Igrzysk Ludowych Zespołów Sportowych w ośrodku CAMP w Radkowie	Radków
7	23.01.25	Zgromadzenie XXXIV Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu	Wrocław
8	24.01.25	Wystawa „Madonny Kresowe” w Białej	Biała
9	29.01.25	Forum Rolnicze pn.: „Plan strategiczny wspólnej polityki rolnej” – podsumowanie udzielonego wsparcia, omówienie zmian kampanii obszarowej w 2025 roku – Restauracja Magnolia w Jaworze	Jawor
10	30.01.25	Uroczysta IX Sesja Rady Powiatu Legnickiego połączona z wręczeniem tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Legnickiego” i otwarciem Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach	Kwiatkowice

STAROSTA
Adam Babuška

